

**PROTOKÓŁ**  
**z XVII Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego**  
**z dnia 25 lutego 2020 roku.**

**Ad.1**

**Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

W dniu 25 lutego 2020 r. o godz. 13.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie odbyła się XVII Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył Pan Wiesław Maszewski – Przewodniczący Rady.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych uczestniczy 18 radnych, a zatem Rada jest władna do podejmowania uchwał przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Janusz Białoskórski, Piotr Waśko.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Lista osób uczestniczących stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**Ad.2**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do przedłożonego porządku? Zmian nie zaproponowano, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad zaproponowanego przez Przewodniczącego Rady.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Janusz Białoskórski, Piotr Waśko):

- 17 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 1 głosów wstrzymujący.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Porządek obrad został przyjęty.

W tym momencie na salę przybyli radni: Grzegorz Bogacz i Piotr Waśko. Od tej pory w Sesji udział bierze 20 radnych.

**Ad.3**

**Przyjęcie protokołu z XVI Sesji z dnia 23 stycznia 2020 r.**

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce wnieść uwagi do protokołu z XVI Sesji z dnia 23 stycznia 2020 roku?

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XVI Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 23 stycznia 2020 roku. Przystąpiono do głosowania.

W obecności 20 radnych (nieobecny radny: Janusz Białoskórski):

- 16 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 4 głosy wstrzymujące się.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4**

#### **Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki**

Głos w tym punkcie zabrał naczelnik Wydziału Edukacji przedkładając radnym sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat za 2019 rok, będące realizacją wymagań wynikających z art. 30a ustawy Karta Nauczyciela. Materiał przesłany radnym drogą emailową stanowi **załącznik nr 6**.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania naczelnika Wydziału Edukacji?

Radny Janusz Rajek zadał pytanie dotyczące działań zmierzających do obniżenia kosztów funkcjonowania oświaty w powiecie, odnosząc się także do kwalifikacji kadry nauczycielskiej. Na pytanie odpowiedział naczelnik Wydziału Edukacji.

*Ze szczegółowym przebiegiem dyskusji można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na stronie [bip.czarnkowsko-trzcianecki](http://bip.czarnkowsko-trzcianecki) - zakładka Rada Powiatu – Sesje Rady Powiatu na żywo.*

Przewodniczący Rady podziękował za przedłożoną informację.

#### **Ad.5**

#### **Informacja o kosztach utrzymania szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki w 2019 roku**

Głos w tym punkcie zabrał naczelnik Wydziału Edukacji przedkładając radnym informację o kosztach utrzymania szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki w 2019 roku. Materiał przesłany radnym drogą emailową stanowi **załącznik nr 7**.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania dotyczące przedłożonej informacji?

Radny Piotr Waśko odniósł się do kwestii szkół, do których powiat nie dopłaca z uwagi na uzyskane przez nie wynik finansowy.

Radny Janusz Rajek zadał pytanie dotyczące struktury kwoty ponad 4 mln złotych, którą powiat musiał dopłacić. Na pytanie odpowiedział naczelnik Wydziału Edukacji.

Radny Zygmunt Jasiewicz wypowiedział się na temat oświaty w gminach, dokonując porównania do powiatu i wskazując na zaskakująco niski deficyt. Wyraził uznanie dla Zarządu Powiatu wobec polityki nie wprowadzania limitu przyjęć do szkół w związku z podwójnym naborem.

Radny Grzegorz Bogacz wypowiedział się kwestii określenia, że powiat „dokłada” do oświaty. Radny wskazał, że szkolnictwo ponadpodstawowe jest zadaniem własnym powiatu, a w związku z tym, że państwo nie zapewnia w dochodach pełnej subwencji, oznacza, że zadaniem powiatu jest to finansowanie zapewnić.

Radny Janusz Rajek nawiązał do wypowiedzi radnego Bogacza, zaznaczając, że mając jasność jakie pieniądze na oświatę przeznaczane są z budżetu państwa, mamy też świadomość jakie środki powiat mogłyby przeznaczyć na ewentualne inne zadania. Radny podkreślił, że takie rozgraniczenie dobrze jest mieć. Radny nawiązał także do obaw sprzed roku, dwóch, dotyczących nadchodzącego podwójnego naboru. Jak się okazało, wszystkie grupy stanęły na wysokości zadania i sobie poradziły.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady podziękował za przedłożoną informację.

*Ze szczegółowym przebiegiem dyskusji można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na stronie [bip.czarnkowsko-trzcianecki](http://bip.czarnkowsko-trzcianecki) - zakładka Rada Powiatu – Sesje Rady Powiatu na żywo.*

#### **Ad.6**

##### **Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu:**

- zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu,**
- powołanie komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu,**
- przeprowadzenie tajnego głosowania,**
- podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.**

Przewodniczący Rady przypomniał radnym, że po wyborze Pana Włodzimierza Ignasińskiego na stanowisko członka zarządu, w prezydium Rady Powiatu jest wakat, zatem zachodzi potrzeba dokonania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Pan Włodzimierz Ignasiński zgłosił kandydaturę Pana Zbigniewa Paszko. Pan Ignasiński argumentował, że Pan Paszko dotychczas przewodniczył Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, a jeżeli spojrzeć się na wcześniejsze dokonania – jest to wieloletnie doświadczenie zarówno w samorządzie gminnym, jak i powiatowym. Jest przedsiębiorcą znanym nie tylko w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim i jest to godna kandydatura na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Zbigniew Paszko wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu?

Pan Zbigniew Paszko wyraził zgodę.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przypomniał, że zgodnie ze Statutem Powiatu oraz ustawą o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera Wiceprzewodniczących Rady w głosowaniu tajnym. Zatem do przeprowadzenia wyboru konieczne jest powołanie Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady prosił o zgłaszanie radnych, kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Pan Sławomir Kryger zgłosił kandydaturę Pana Szymona Rojewskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy radny Szymon Rojewski wyraża zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej.

Pan Szymon Rojewski wyraził zgodę.

Pan Sławomir Kryger zgłosił kandydaturę Pana Krystiana Kawczyńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy radny Krystian Kawczyński wyraża zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej.

Pan Krystian Kawczyński wyraził zgodę.

Pan Sławomir Kryger zgłosił kandydaturę Pani Izabeli Bobińskiej.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy radna Izabela Bobińska wyraża zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej.

Pani Izabela Bobińska nie wyraziła zgody.

Pan Sławomir Kryger zgłosił kandydaturę Pana Sławomira Bilińskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy radny Sławomir Biliński wyraża zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej.

Pan Sławomir Biliński wyraził zgodę.

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Lista została zamknięta.

W związku z powyższym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w całości ww. składu Komisji Skrutacyjnej. Głosowanie odbyło się w sposób jawny – imienny.

W obecności 20 radnych (nieobecny radny: Janusz Białoskórski):

- 15 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 5 głosów wstrzymujących się.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna została powołana w składzie: Szymon Rojewski, Krystian Kawczyński, Sławomir Biliński.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w obradach w celu ukonstytuowania się Komisji i przygotowania przez Komisję kart do głosowania.

Wznowienie obrad.

Po przerwie ukonstytuowana Komisja Skrutacyjna w składzie:

Szymon Rojewski – Przewodniczący,

Sławomir Biliński – członek,

Krystian Kawczyński – członek

rozdała karty do głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu i radni wg listy obecności kolejno oddawali swoje głosy, wrzucając do urny karty do głosowania. Na Sali obecnych było 20 radnych (nieobecny: Janusz Białoskórski).

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę prosząc Komisję Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna odczytała protokół z przebiegu z wyników tajnego głosowania w wyborach na członka Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

W wyniku wyboru w głosowaniu tajnym, przedstawiona kandydatura na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, otrzymała następującą liczbę głosów:

- **Paszko Zbigniew** - 15 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”.

W związku z takim wynikiem głosowania Pan Zbigniew Paszko wybrany został na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Przewodniczący Rady odczytał treść Uchwały Nr XVII/117/2020 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Przedmiotowa Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady pogratulował Panu Zbigniewowi Paszko wyboru na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

W tym miejscu głos zabrał Pan Zbigniew Paszko, który poinformował, że w związku z wyborem jego osoby na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, składa rezygnację z dotychczas pełnionej funkcji Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Jednocześnie ze swojej strony chciałby zaproponować radnego Pana Zbigniewa Piątka, członka tej Komisji, na nowego Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Rezygnacja na piśmie stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Starosta, w związku ze złożoną rezygnacją złożył wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad o dodatkowy punkt: „Wybór Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych” oraz dwóch dodatkowych uchwał w sprawie:

- odwołania radnego z funkcji Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych,
- powołania radnego na Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych

Przewodniczący Rady Powiatu realizując powyższy wniosek zaproponował przegłosować kwestię rozszerzenia porządku obrad o punkt 6a – j.w.

W związku z tym przystąpiono do głosowania nad zmianą porządku obrad.

W obecności 20 radnych (nieobecny: Janusz Białokórski):

- za zmianą porządku obrad głosowało 15 radnych,
- głosów przeciwnych – 0,
- głosów wstrzymujących się – 5.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Porządek obrad został zmieniony, rozszerzony o dwie wyżej proponowane uchwały.

W tym momencie salę opuścił radny Włodzimierz Ignasiński. Od tej pory w Sesji uczestniczy 19 radnych.

#### **Ad.6a**

#### **Wybór Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych**

##### **a) odwołania radnego z funkcji Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych**

Przewodniczący odczytał treść projektu w/w uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Janusz Białokórski, Włodzimierz Ignasiński):

- za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
- głosów przeciwnych – 0,
- głosów wstrzymujących się – 4.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XVII/122/2020** w sprawie odwołania radnego z funkcji Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych została podjęta i stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

##### **b) powołania radnego na Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych**

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał radnego Zbigniewa Piątka, czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych.

Pan Zbigniew Piątek wyraził zgodę.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie powołania radnego na Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, a następnie poddał go pod głosowanie.

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Janusz Białokórski, Włodzimierz Ignasiński):

- za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych,
- głosów przeciwnych – 2,
- głosów wstrzymujących się – 3.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XVII/123/2020** w sprawie powołania radnego na Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych została podjęta i stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

W tym momencie na salę przybył radny Włodzimierz Ignasiński. Od tej pory w Sesji bierze udział 20 radnych.

#### **Ad. 7**

##### **Podjęcie uchwał w sprawie:**

##### **a) zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2020-2036**

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2020-2036, czy są pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2020-2036.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2020-2036. W obecności 5 członków Komisji, propozycję zmian przegłosowano stosunkiem głosów: 3 głosy za, 0 głosów przeciwnych, 2 głosy wstrzymujące się. Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2020-2036.

W obecności 20 radnych (nieobecni radni: Janusz Białoskórski):

- za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
- głosów przeciwnych – 0,
- głosów wstrzymujących się – 5.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XVII/118/2020** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2020-2036 została podjęta i stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

##### **b) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok**

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, czy są pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok. W obecności 5 członków Komisji, propozycję zmian przegłosowano stosunkiem głosów: 4 głosy za, 0 głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący się.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok.

W obecności 20 radnych (nieobecny radny: Janusz Białoskórski):

- za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych,
- głosów przeciwnych – 0,

- głosów wstrzymujących – 4.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XVII/119/2020** w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok została podjęta i stanowi **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

### **c) zmiany Statutu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego**

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, czy są pytania w tym punkcie?

Radny Grzegorz Bogacz zwrócił uwagę na propozycję zapisu, dotyczącego wszystkich komisji stałych, mianowicie – w przypadku jednoczesnej nieobecności przewodniczącego i wiceprzewodniczącego, pracą komisji kieruje radny najstarszy wiekiem obecny na jej posiedzeniu. Radny podkreślił jak odpowiedzialną funkcją jest funkcja przewodniczącego oraz wiceprzewodniczącego komisji. Radny zadał pytanie czy najstarszy wiekiem ma być tą trzecią osobą w składzie komisji, która także będzie się przygotowywał do jej poprowadzenia? A jeśli osoba najstarsza wiekiem nie dotrze na posiedzenie, to kolejna osoba, biorąc pod uwagę pesel, będzie prowadzić posiedzenie? Zdaniem radnego Bogacza zawarcie wspomnianego zapisu doprowadza do śmieszności bardzo ważnej dla powiatu uchwały. Zaapelował do radnych, aby zastanowili się, czy w takiej wersji te zmiany winny zostać przegłosowane.

Radny Janusz Rajek, kontynuując myśl radnego Bogacza, zapytał na jakiej podstawie ustalany będzie wiek członków komisji? Kto będzie tego dokonywał? I na jakiej podstawie prawa będzie się to odbywać? Radny Rajek zwrócił uwagę także na kwestię uposażenia – przewodniczący otrzymuje wyższe niż zwykły radny. Jak to się będzie miało do prowadzenia posiedzenia przez osobę nastraszającą wiekiem – spada na niego odpowiedzialność, za nią powinny iść środki.

Starosta odniósł się do słów radnego Grzegorza Bogacza, dotyczących doprowadzania do pewnego rodzaju absurdu. Starosta podkreślił, że brak jakiegokolwiek innej możliwości również doprowadza do absurdu. Ponadto, jak podkreślił Starosta, uchwała po ewentualnym przegłosowaniu będzie oceniana przez zespół prawny Wojewody Wielkopolskiego i dopiero wówczas wejdzie w życie. Starosta odniósł się również do kwestii ustalania kto na posiedzeniu jest najstarszy wiekiem – nie będzie z tym problemu, ponieważ radni są osobami publicznymi i dane dotyczące daty urodzenia są danymi dostępnymi. Co do kwestii uposażenia – Starosta podkreślił, że jest to sprawa nad którą Zarząd chce się pochylić, bo to jest istotnie ważne.

Radny Janusz Rajek stwierdził, że dyskusja jest potrzebna z uwagi na rangę dokumentu jakim jest Statut Powiatu. Dodał, że w jego odczuciu sednem proponowanej zmiany jest układ polityczny, który powstał oraz podział funkcji. Radny dodał, że propozycja proponowanej zmiany w Statucie niekoniecznie jest najtrafniejsza.

Starosta powiedział, że mimo wszystko wnosi o przegłosowanie projektu uchwały w takiej formie, w jakiej zaproponował Zarząd Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu dodał jeszcze głos od siebie – aby przemyśleć wprowadzenie rozwiązania polegającego na „dołożeniu” kwot potrącanych przewodniczącemu i wiceprzewodniczącemu z tytułu nieobecności na posiedzeniu osobie prowadzącej to posiedzenie. Więcej pytań nie zgłoszono.

*Ze szczegółowym przebiegiem dyskusji można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na stronie [bip.czarnkowsko-trzcianecki](http://bip.czarnkowsko-trzcianecki) - zakładka Rada Powiatu – Sesje Rady Powiatu na żywo.*

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

W obecności 20 radnych (nieobecny radny: Janusz Białoskórski):

- za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych,
- głosów przeciwnych – 5,
- głosów wstrzymujących się – 2.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XVII/120/2020** w sprawie zmiany Statutu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego została podjęta i stanowi **załącznik nr 24** do niniejszego protokołu.

#### **d) Zmieniająca uchwałę w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego,**

W tym momencie z sali wychodzi radny Grzegorz Bogacz. Od tej pory w Sesji uczestniczy 19 radnych.

Przewodniczący Rady przypomniał, że jest to porządkowy projekt uchwały, jej podjęcie miało wynikać z faktu dokonania wyboru Wiceprzewodniczącego rady Powiatu. Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały, a następnie zwrócił się do radnych, czy mają jakieś pytania w związku z tym projektem. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Janusz Białoskórski):

- za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych,
- głosów przeciwnych – 0,
- głosów wstrzymujących się – 2.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XVII/121/2020** zmieniająca uchwałę w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego została podjęta i stanowi **załącznik nr 26** do niniejszego protokołu.

W tym momencie na salę powrócił radny Grzegorz Bogacz – od tej pory w sesji uczestniczy 20 radnych.

#### **Ad.8**

##### **Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu między sesjami.**

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XVI a XVII Sesją Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi **załącznik nr 27** do niniejszego protokołu.

W związku z tym, że w/w dokument nie zawiera informacji na temat ostatniego posiedzenia Zarządu przez sesją, tj. z dnia 20.02.2020 r., Starosta krótko omówił zagadnienia, które były przedmiotem obrad Zarządu w tym dniu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Starosty w tym punkcie?

W tym momencie sale opuścił radny Grzegorz Bogacz – od tej pory w Sesji uczestniczy 19 radnych.

Radny Rajek podjął temat dofinansowania wyposażenia Szpitala Powiatowego w Trzciance, jak również kwestii organizacji porodów w obliczu zamknięcia oddziału położniczego w ZZOZ w Czarnkowie.

W tym momencie na salę powrócił radny Grzegorz Bogacz – od tej pory w Sesji uczestniczy 20 radnych.

Radny Zbigniew Piątek zadał natomiast pytanie dotyczące kwestii planowanych zmian organizacyjnych w Zespole Szkół Specjalnych w Gębicach, które omawiane były podczas posiedzenia Zarządu w dniu 30.01.2020 r. – czy planowane spotkanie z Wielkopolskim Kuratorem Oświaty miało już miejsce?



Starosta krótko zapoznał radnych z poruszonym zagadnieniem i odpowiedział, że spotkanie, o które pyta radny Piątek jeszcze się nie odbyło.

Przewodniczący Rady Wiesław Maszewski zadał pytanie czy Zarząd zajmował się wnioskiem głównej księgowej Szpitala Powiatowego w Trzciance w sprawie podwyższenia wynagrodzenia dla dyrektora tej jednostki oraz czy dyrektor posiada zgodę na wykonywanie praktyki lekarskiej, jednocześnie pełniąc funkcję dyrektora szpitala.

Starosta odpowiedział, że Zarząd zapoznał się wstępnie z wnioskiem jednak w najbliższym czasie pochyli się nad tą kwestią. Starosta odpowiedział, że dyrektor trzcianeckiego szpitala posiada zgodę na wykonywanie praktyki lekarskiej.

Salę opuścił radny Grzegorz Bogacz. Od tego momentu w Sesji uczestniczy 19 radnych.

Salę opuścił radny Sławomir Biliński. Od tego momentu w Sesji uczestniczy 18 radnych.

*Ze szczegółowym przebiegiem dyskusji można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na stronie [bip.czarnkowsko-trzcianecki](http://bip.czarnkowsko-trzcianecki.pl) - zakładka Rada Powiatu – Sesje Rady Powiatu na żywo.*

## **Ad. 9**

### **Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji między sesjami.**

Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się w dniu 25 lutego br. Komisja omówiła i pozytywnie zaopiniowała zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2020-2036 oraz zmiany do uchwały budżetowej powiatu, które na dzisiejszej Sesji zostały zatwierdzone.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych spotkała się w dniu 19 lutego br. i zajmowała się zagadnieniami związanymi z działalnością warsztatów terapii zajęciowej z terenu powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego.

Komisja Rewizyjna spotkała się w dniu 24 lutego 2020 r. omawiając działania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Czarnkowie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w okresie między sesjami nie odbywała posiedzenia.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących Komisji?  
Pytań nie zgłoszono.

## **Ad.10**

### **Informacja o sposobie rozpatrzenia wniosków i interpelacji zgłoszonych na poprzedniej Sesji.**

Sekretarz Powiatu przypomniała radnym, że na poprzedniej Sesji wpłynęła jedna interpelacja i dwa wnioski.

Interpelacja złożona przez radnego Krystiana Kawczyńskiego dotyczyła ustawienia luster przy dwóch wyjazdach z dróg gminnych na drogi powiatowe w miejscowości Pęckowo – wyjazd z ul. Nojego (przy transformatorze) i wyjazd z ul. Różanej. Komisja bezpieczeństwa ds. organizacji i zarządzania ruchem drogowym, działająca przy Starościu spotkała się 18 lutego br. i zdecydowała, że ustawienie lustra przy wyjeździe z ul. Różanej zostało negatywnie zaopiniowane, natomiast przy ul. Nojego sprawa zamontowania lustra została zaopiniowana pozytywnie. Zarząd Dróg Powiatowych przystąpi do wykonania projektu.

Wniosek Pana Przewodniczącego Rady dotyczył analizy pod względem prawnym umowy, którą zawarł Zarząd Dróg Powiatowych z wykonawcą do naprawy sprzętu będącego na wyposażeniu ZDP. Radca prawny tę umowę sprawdził, wniósł swoje uwagi i ta opinia została przekazana Przewodniczącemu Rady oraz Dyrektorowi ZDP.

Wniosek radnej Izabeli Bobińskiej dotyczył dostarczenia dokumentów – planów rozbudowy oddziału położniczo-ginekologicznego w Trzciance, w szczególności bloku porodowego. Taką dokumentację radna otrzymała.

Salę opuścił radny Piotr Waśko. Od tego momentu w Sesji uczestniczy 17 radnych.

#### **Ad.11**

##### **Interpelacje radnych.**

W punkcie tym głos Przewodniczący Rady Powiatu, zgłaszając interpelację w sprawie wycięcia 5 sztuk topoli przy drodze powiatowej Sarbia-Huta, rosnących pomiędzy Sarbią a Paliszewem. Topola jako gatunek jest bardzo wrażliwa na warunki atmosferyczne, w związku z czym należy je wyciąć ze względu na bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego.

Głos zabrał Starosta, który poinformował, że problem jest mu znany i był sygnalizowany na zebraniu wiejskim w Gębicach. Starosta w tej sprawie dwukrotnie rozmawiał w Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, który z kolei poinformował, że wspomniane drzewa zostałyby wycięte „od ręki”, ale nie ma jeszcze zgody gminy Czarnków w tej sprawie. Starosta poinformował, że zobligował się udać do Urzędu Gminy w Czarnkowie w dniu dzisiejszym, ale ponieważ nie zdążył tego uczynić, planuje zrobić to w dniu następnym.

Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że w zasadzie otrzymał odpowiedź na swoją interpelację, niemniej jednak formalnie składa ją na piśmie.

Zgłoszona interpelacja stanowi **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu.

Więcej interpelacji nie zgłoszono.

#### **Ad.12**

##### **Wolne wnioski i zapytania.**

Głos w tym punkcie zabrał Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Maćkowiak zadając zapytanie dotyczące, składanej przez siebie rok temu interpelacji w sprawie zbudowania/usprawnienia podjazdu w filii Starostwa Powiatowego w Trzciance. Wiceprzewodniczący Rady podkreślił, iż na wspomniana interpelacje otrzymał odpowiedź, że z początkiem roku 2020 r. możliwe stanie się pozyskanie środków zewnętrznych na ten cel. Mowa była także o możliwości wykonania windy, gdyż podjazd może okazać się nieekonomiczny/niewykonalny. Wiceprzewodniczący dodał, że na dzień dzisiejszy nie posiada informacji, czy stosowany wniosek został złożony, czy poczynione kroki w kierunku tego, aby zrealizować przedmiot interpelacji.

Na zapytanie Wiceprzewodniczącego Rady odpowiedział Wicestarosta – sprawa jest w trakcie realizacji. W minionym tygodniu sprawdzane były możliwe rozwiązania, jesteśmy w trakcie przygotowywania dokumentacji, aby ten temat w tym roku zrealizować.

*Ze szczegółowym przebiegiem dyskusji można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na stronie [bip.czarnkowsko-trzcianecki](http://bip.czarnkowsko-trzcianecki) - zakładka Rada Powiatu – Sesje Rady Powiatu na żywo.*

### **Ad. 13**

#### **Sprawy różne**

W sprawach różnych Przewodniczący Rady poinformował o trzech pismach kierowanych do Przewodniczącego bądź do Rady Powiatu:

- Informacja Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu na temat organizacji szkoleń dla przewodniczących rad, przewodniczących i członków komisji rewizyjnych w zakresie zatwierdzania wykonania budżetu oraz absolutorium dla zarządu jednostki terytorialnego wójta, burmistrza, prezydenta;
- Stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych z dnia 30 stycznia 2020 roku, przesłane do wiadomości przez Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie,
- Zaproszenie na I Mistrzostwa Polski Samorządowców w kolarstwie szosowym, przesłane przez Departament Rozwoju Społecznego i Rynku Pracy.

Więcej spraw różnych nie poruszano.

### **Ad.14**

#### **Zakończenie Sesji**

W związku z wyczerpaniem porządku XVII Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady o godz. 14.45.

Na tym protokół zakończono.

*Przewodniczący Rady Powiatu  
Czarnkowsko-Trzcianieckiego  
/-/ Wiesław Maszewski*

Protokolant:  
Natalia Rozalewicz